АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 января 2022 года
№ 31
г.Мезень Архангельской области
	О реестре муниципальных маршрутов

регулярных перевозок водным транспортом на территории

муниципального образования

«Мезенский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 6 статьи 5 областного закона от 2 июля 2018 года N 655-45-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения водным транспортом общего пользования в Архангельской области»  и на основании Устава муниципального образования «Мезенский муниципальный район» администрация МО «Мезенский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок водным транспортом на территории муниципального образования «Мезенский муниципальный район» (Приложение №1).

2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок водным транспортом на территории муниципального образования «Мезенский муниципальный район» (Приложение №2).

3. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ опубликовать постановление на официальном сайте администрации МО «Мезенский район» в сети «Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Катаева Р.А., начальника отдела промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры  администрации МО «Мезенский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
В.А. Авдеев
Направлено: дело, отдел ПТИИ, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Мезенский район»

                       от 31.01.2022 № 31

ПОЛОЖЕНИЕ

о реестре муниципальных маршрутов

регулярных перевозок водным транспортом на территории

муниципального образования МО «Мезенский муниципальный  район»
1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с пунктом 6 статьи 5 областного закона от 2 июля 2018 года N 655-45-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения водным транспортом общего пользования  в Архангельской области», устанавливает порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок водным транспортом на территории муниципального образования «Мезенский район» (далее - реестр).

2. Реестр является муниципальным информационным ресурсом муниципального образования «Мезенский район» и содержит сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок водным транспортом.

3. Ведение реестра осуществляет отдел промышленности, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации МО «Мезенский район».

4. В реестр должны быть включены следующие сведения:

· регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре;

· наименование маршрута регулярных перевозок;

· наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;

· протяженность маршрута регулярных перевозок;

· проекты пассажирских судов, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого проекта;

· наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.

5. Внесение в реестр сведений об установлении, изменении или отмене маршрута осуществляется в течение десяти календарных дней со дня принятия соответствующего решения.

6. Реестр размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит обновлению в течение пяти дней со дня внесения в реестр соответствующих изменений.

7. Сведения, включенные в реестр и размещенные на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», являются доступными для ознакомления без взимания платы.
________________

Приложение №2
к постановлению администрации

МО «Мезенский район»

от 31.01.2022 № 31

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок водным транспортом

на территории  МО «Мезенский муниципальный район»

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	Проекты пассажирских судов,

которые используются

для перевозок по маршруту

регулярных перевозок,

максимальное количество

транспортных средств
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Каменка – Мезень – Каменка»
	-
	12 км
	КС-110-32а
	Общество с ограниченной ответственностью "Сиверко"

Место нахождения:

164762, Архангельская область,
Мезенский район, п. Каменка,
пер. Бассейный, д.2

E-mail: ivlevkin@mail.ru

_____________________